



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ADIBUS A/S
BROVEJ 20A, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 11. maj 2020

Henrik Korsgaard Eriksen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	ADIBUS A/S Brovej 20A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 30 80 24 70 Stiftet: 20. august 2007 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Torben Gjørup Sørensen, formand Brian Stærk Sørensen Henrik Korsgaard Eriksen
Direktion	Brian Stærk Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Andelskassen Gravene 1 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med etablering, videreudvikling og salg af et mediekoncept bestående i etablering og opsætning af fladskærme i offentlige transportmidler og stationer mv., salg og håndtering af skærmbaserede reklamer i bl.a. busser, tog, biografer, instore-TV mv. og al i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet viser et overskud på 6.628 tkr. mod et overskud 3.050 tkr. sidste år.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		19.459.089	17.069.590
Personaleomkostninger.....	1	-11.366.377	-10.438.582
Af- og nedskrivninger.....		-432.493	-442.887
DRIFTSRESULTAT		7.660.219	6.188.121
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-1.035.856	-613.631
Andre finansielle indtægter.....	2	2.855.349	506.483
Andre finansielle omkostninger.....	3, 4	-537.485	-1.990.774
RESULTAT FØR SKAT		8.942.227	4.090.199
Skat af årets resultat.....	5	-2.313.749	-1.039.890
ÅRETS RESULTAT		6.628.478	3.050.309
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	4.000.000
Overført resultat.....		-371.522	-949.691
I ALT		6.628.478	3.050.309

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.532.201	1.210.715
Materielle anlægsaktiver.....	6	1.532.201	1.210.715
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		103.813	751.835
Andre værdipapirer.....		1.000.000	1.000.000
Lejedefinitum og andre tilgodehavender.....		75.450	81.250
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.179.263	1.833.085
ANLÆGSAKTIVER.....		2.711.464	3.043.800
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.250.446	7.050.567
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.524	0
Andre tilgodehavender.....		14.241	36.682
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	950.135
Periodeafgrænsningsposter.....		0	10.483
Tilgodehavender.....		9.266.211	8.047.867
Andre værdipapirer.....		20.517.271	19.035.443
Værdipapirer.....		20.517.271	19.035.443
Likvide beholdninger.....		3.462.043	179.513
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		33.245.525	27.262.823
AKTIVER.....		35.956.989	30.306.623
PASSIVER			
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		12.982.919	13.354.441
Forslag til udbytte.....		7.000.000	4.000.000
EGENKAPITAL.....	8	20.482.919	17.854.441
Hensættelse til udskudt skat.....		16.000	5.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		16.000	5.000
Feriepengeindefrysning.....		323.534	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	323.534	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.875.853	4.883.722
Selskabsskat.....		58.810	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		181.862	349.285
Anden gæld.....		1.982.822	2.542.865
Periodeafgrænsningsposter.....		6.035.189	4.671.310
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.134.536	12.447.182
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		15.458.070	12.447.182
PASSIVER.....		35.956.989	30.306.623
Eventualposter mv.	10		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 21 (2018: 20)			
Løn og gager.....	10.030.017	9.207.945	
Pensioner.....	1.032.656	910.060	
Andre omkostninger til social sikring.....	174.143	154.957	
Andre personaleomkostninger.....	129.561	165.620	
	11.366.377	10.438.582	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	6.238	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	2.849.111	506.483	
	2.855.349	506.483	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	537.485	1.990.774	
	537.485	1.990.774	
Særlige poster			4
Der er i regnskabsåret foretaget en større nedskrivning på et tilgodehavende på i alt 537 tkr., da det er ledelsens vurdering, at det ikke vil blive tilbagebetalt til selskabet.			
Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.302.750	1.049.897	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1	-7	
Regulering af udskudt skat.....	11.000	-10.000	
	2.313.749	1.039.890	
Materielle anlægsaktiver			6
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		4.153.081	
Tilgang.....		824.579	
Afgang.....		-2.305.496	
Kostpris 31. december 2019.....		2.672.164	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		2.942.366	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-2.192.562	
Årets afskrivninger		390.159	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		1.139.963	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		1.532.201	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

7

	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2019.....	2.000.000	1.000.000	81.250
Tilgang.....	387.834	0	19.200
Afgang.....	0	0	-25.000
Kostpris 31. december 2019.....	2.387.834	1.000.000	75.450
Opskrivninger 1. januar 2019.....	-1.248.165	0	0
Årets resultat	-1.035.856	0	0
Opskrivninger 31. december 2019.....	-2.284.021	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	103.813	1.000.000	75.450

Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Eventgames A/S , Viborg.....	103.813	-648.022	100 %
Adibus A/S, Norge, Larvik.....	-335.010	-713.669	100 %

Egenkapital

8

	Aktiekapital	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	500.000	13.354.441	4.000.000	17.854.441
Betalt udbytte.....			-4.000.000	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering.....		-371.522	7.000.000	6.628.478
Egenkapital 31. december 2019.....	500.000	12.982.919	7.000.000	20.482.919

Langfristede gældsforpligtelser

9

	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Feriepengeindefrysning.....	323.534	0	0	0	0
	323.534	0	0	0	0

NOTER**Note****Eventualposter mv.****10****Eventualforpligtelser**

Selskabet har overfor datterselskab, Eventgames A/S, afgivet en støtteerklæring hvori selskabet erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud på op til 500 tkr., i form af afståelse af fordringer eller gennem kapitalindskud at sikre datterselskabets fortsatte drift. Denne erklæring er gældende indtil videre og kan opsiges på en kommende ordinær generalforsamling til ophør ved det regnskabsår som følger.

Selskabet har derudover indgået huslejeoplygtelser, der på balancetidspunktet udgør 192 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 58 tkr. pr. balancedagen.
